ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

  «      » ___________ 2022  г.                            г. Прокопьевск

Автономная  некоммерческая организация дополнительного образования детей и взрослых  «Образовательный центр «Шар»,  именуемая в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии № 16917, выданной 02.10.2017г. (бессрочно) Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице директора Гаркуши Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________________, именуемый
                                                                (Ф.И.О родителя или лица, его заменяющего)

в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________,  именуемый
                                                                       (Ф.И.О. ребенка)
в дальнейшем Учащийся, с другой стороны, заключили настоящий Договор.

1. Предмет Договора

    1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик оплачивать обучение Учащегося по дополнительной образовательной программе (курсу)

_______________________________________________________________________________________
                                                           (наименование курса)
      1.2.  Форма обучения:
· в группе;
· индивидуально.
Срок освоения  программы (курса) на момент подписания Договора                        ________________________________________________________________________________________

  1.3.После освоения дополнительной образовательной программы/курса  и успешного прохождения итоговой        аттестации учащемуся выдается  свидетельство об освоении программы/курса.

2. Права сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.  Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Учащегося.
2.1.2. В случае несвоевременной оплаты, неоднократных нарушений правил обучения Учащимся  расторгнуть Договор после уведомления Заказчика в одностороннем порядке, потребовав оплаты фактически оказанных услуг.
2.2. Заказчик имеет вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Образовательного центра, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих образовательных результатов, а также о критериях этой оценки.
2.2.4.Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке после уведомления Исполнителя, оплатив ему фактически оказанные услуги.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Зачислить Учащегося, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении  платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ « О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
 3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных  разделом 1.  настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Учащемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия в случае их  необходимости  (если Учащийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.5. Сохранить место за Учащимся в случае  пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты услуг,  предусмотренных разделом 1. настоящего Договора.
3.1.6. Обеспечить Учащемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1. настоящего Договора, в размере и порядке,  определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Учащегося  на занятиях.
3.3 Учащийся обязан:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка учащихся Образовательного центра и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.3. Бережно относится к имуществу Образовательного центра, возмещать имущественный ущерб в случае его причинения.
4. Стоимость услуг, сроки  порядок их оплаты

4.1. Стоимость  обучения за месяц составляет _______ рублей.
4.2. Заказчик производит оплату услуг ежемесячно  на расчетный счет Образовательного центра до 20 числа текущего месяца.
5. Порядок урегулирования споров

5.1.Условия, на которых был заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон или по их соглашению.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  между Сторонами  Договора или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров между ними в соответствии с законодательством Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг Образовательного центра.

6. Сроки действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик
	Учащийся

	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования детей и взрослых «Образовательный центр «Шар» г. Прокопьевск, ул. Обручева,42 ИНН 4223119159
Р/С №  40703810226000000484  Банк получателя: Кемеровское отделение № 8615  ПАО СБЕРБАНК
Кор. счет:    30101810200000000612
БИК:   043207612

Тел.: 8 913 136 10 55
          8 900 055 36 28

Директор АНО «ОЦ «Шар»

______________Н.А. Гаркуша

  М.П.

	(фамилия, имя, отчество)
	(фамилия, имя, отчество)

	(дата рождения)

	(адрес места жительства)
	(адрес места жительства)

	(контактный телефон)
	(телефон)

	С условиями Договора и правилами обучения в Образовательном центре «Шар» согласен

	(подпись)
	(подпись)

	На обработку персональных данных согласен

	(подпись)